
 

 

 

 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 
INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DI SPAZI DA DESTINARE ALL’ ISTITUTO 

PER L’ENDOCRINOLOGIA E L’ONCOLOGIA “GAETANO SALVATORE” – CNR 

NAPOLI UNIVERSITA’ FEDERICO II - FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA - 

EDIFICIO 18 PIANO 4°  

Rettifica all’approvazione del progetto esecutivo ai sensi dell’art. 27 c. 1 D.Lgs. 50/2016 agg. L. 
55/2019 

     
IL DIRIGENTE 

 
Vista la L. 241/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 

pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di 

amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in 

particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 recante “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di 
seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto 

di lavori, forniture e servizi; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 
01.08.2018; 

Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, n. 14/2019, recante 
“Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” come corretto dal D.Lgs. 56/2017 e 
modificato dalla L. 55/2019; 

Visto il proprio Decreto di approvazione del progetto esecutivo di cui al prot. 71446 in data 11.11.2020, al 
quale veniva allegato il quadro economico riportante il calcolo dell’IVA al 10%; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, è l’Ing. Renato 
Marangio, nominato dal DIRETTORE ISTITUTO IEOS CNR (Na) Prof. MARIO DE FELICE con nota prot. 
0000007  in data 08.01.2020; 

Vista la trasmissione da parte del RUP, avvenuta con prot. 14335 in data 26.02.2021, del quadro economico 
aggiornato con calcolo dell’IVA al 22%; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere 

 

DISPONE 

 



 

 

 

 

1.  La rettifica al decreto di approvazione ai sensi dell’art. 27 c. 1 D.Lgs. 50/2016 agg. L. 55/2019 come sopra 
richiamato, da parte dell’UPE della DCSR del Consiglio Nazionale delle Ricerche del progetto esecutivo 
dell’ intervento di ristrutturazione di spazi da destinare all’istituto per l’endocrinologia e l’oncologia 
“gaetano salvatore” del CNR presso l’Universita’ degli Studi di Napoli “Federico II” - Facolta’ di medicina e 
chirurgia - edificio 18 piano 4°, ritenendo approvato il quadro economico aggiornato con il calcolo dell’IVA 
al 22%; 
 

2.  la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente del presente Decreto. 
 
Elena Palumbo 

 
 
 
 
CV 


		2021-03-03T12:05:47+0100
	Palumbo Elena




